
 
Usnesení č. 19 / 2023-25 

1 
 

 

Akademický senát FSv ČVUT 

Usnesení z 19. zasedání AS FSv, které se konalo dne 11. 6. 2025 

 
 
Akademický senát FSv ČVUT v Praze na svém zasedání přijal usnesení:  
 

• AS FSv schválil usnesení k vyhlášení volby osoby navržené na jmenování děkanem 
Fakulty stavební pro funkční období únor 2026 až leden 2030: 
 
1. Vyhlášení volby 
 
Akademický senát Fakulty stavební Českého vysokého učení technického v Praze (dále 
jen AS FSv) na svém 19. zasedání konaném dne 11. června 2025 podle § 27 odst. 1 
písm. g zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje volbu osoby navržené na jmenování děkanem Fakulty stavební (dále jen FSv) 
pro funkční období únor 2026 až leden 2030. 
 
2. Harmonogram volby osoby navržené na děkana 
 
• 11. června 2025 - vyhlášení volby osoby navržené na jmenování děkanem. 
• 10. října 2025 13:00 - uzávěrka příjmu návrhů kandidátů na děkana včetně 

povinných příloh. 
• 14. října 2025 12:00 – nejzazší termín zveřejnění kandidátní listiny a volebních 

programů. 
• 15. října 2025 16:00 – veřejné představení kandidátů před členy akademické 

obce FSv. 
• 22. října 2025 9:00 – volba osoby navržené na děkana FSv na mimořádném 

zasedání AS FSv. 
 
Předání návrhu osoby navržené na jmenování děkanem FSv rektorovi ČVUT bude 
provedeno bezprostředně v následujících pracovních dnech po volbě. 
 
3. Volební komise 
 
Volbu zajišťuje a průběh volby řídí pětičlenná volební komise ve složení: 
Předseda:  prof. Ing. Michal Polák, CSc. 
Členové: doc. Ing. Jiří Litoš, Ph.D. 
  doc. Ing. Jitka Vašková, CSc. 
  Ing. arch. Patrik Kučera 
   Ing. Martin Mildner 
 



 
Usnesení č. 19 / 2023-25 

2 
 

4. Podávání návrhů kandidátů na děkana 
 
Návrhy kandidátů na jmenování děkanem mohou podávat podle Jednacího řádu 
Akademického senátu Fakulty stavební Českého vysokého učení technického v Praze 
všichni členové akademické obce FSv. Další podrobnosti stanoví volební komise 
v organizačních pokynech k volbě osoby navržené na jmenování děkanem FSv.  
 
AS FSv ukládá volební komisi, aby součástí návrhu kandidáta byly minimálně tyto tři 
povinné přílohy v písemné formě s datem a s vlastnoručním podpisem: 
a) strukturovaný životopis v maximálním rozsahu 3 strany A4, 
b) volební program v maximálním rozsahu 10 stran A4, 
c) jména osob, které kandidát po případném jmenování děkanem bude jmenovat 
proděkany, a to v minimálním rozsahu: proděkan pro oblast pedagogiky, proděkan pro 
oblast vědy a výzkumu a proděkan pro oblast výstavby.   

 
pro: 25 | proti: 0 | zdržel se: 1 (z 26 přítomných senátorů) 

 
• AS FSv schválil Plán rozpočtu mimonormativních pracovišť FSv na rok 2025. 

 
pro: 15 | proti: 1 | zdržel se: 9 (z 25 přítomných senátorů) 

 
• AS FSv schválil úpravu Metodiky rozdělení provozních zdrojů FSv na rok 2025. 

 
pro: 19 | proti: 0 | zdržel se: 4 (z 23 přítomných senátorů) 
 

• AS FSv schválil Rozdělení provozních zdrojů FSv na rok 2025. 
 

pro: 21 | proti: 0 | zdržel se: 2 (z 23 přítomných senátorů) 
 

• AS FSv schválil Výroční zprávu FSv za rok 2024 se zapracováním připomínek vznesených 
během projednání. 

 
pro: 22 | proti: 0 | zdržel se: 0 (z 22 přítomných senátorů) 

 
• AS FSv schválil Plán realizace strategického záměru FSv pro rok 2026. 

 
pro: 21 | proti: 0 | zdržel se: 0 (z 21 přítomných senátorů) 

 
 
 

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.    
          předseda AS FSv ČVUT 

 

Zapsal: 
Ing. arch. Jan Kašpar, Ph.D. 
tajemník AS FSv ČVUT 


	Akademický senát FSv ČVUT
	Usnesení z 19. zasedání AS FSv, které se konalo dne 11. 6. 2025


